MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS

ERS 527 – São João do Barro Preto – Caixa Postal 38 – CEP 98130-000 – Júlio de Castilhos – RS
Fone: (55) 3271-9500. E-mail: cgp.jc@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 050/2022, DE 08 DE ABRIL DE 2022.

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO PARA O

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR

SUBSTITUTO.

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA- Campus Júlio de Castilhos, RODRIGO CARVALHO

CARLOTTO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 332 de 18 de

Fevereiro de 2021, torna público o Resultado Preliminar da prova de desempenho

didático do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Professor Substituto

referente ao Edital nº 021/2022 de 25 de fevereiro de 2022, para o Campus Júlio de

Castilhos, no intuito de atuarem no ensino básico, técnico e tecnológico, objetivando

atender a necessidade temporária de excepcional interesse público.

Área – PEDAGOGIA

Área – LINGUA PORTUGUESA

Nº
Inscrição

Nome do Candidato Nota Preliminar da Prova didática

86217 CAROLINA PIOVESAN 70,0

86215 DOUGLAS MORAES MACHADO 81,0

86208 LUCAS SALDANHA DA CRUZ 86,7

Júlio de Castilhos/RS, 08 de abril de 2022.

Rodrigo Carvalho Carlotto
DIRETOR GERAL
Port. N° 332/2021

Nº
Inscrição

Nome do Candidato Nota Preliminar da Prova didática

86211 JÉSSICA RIBEIRO PIPPI 74,0

86182 ROLCIANE DOS SANTOS PORTELLA 88,3